

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		032205
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект	по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)		
№48/ЗА33аг-2021		
дата		
05.04.2021		
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	29.07.2021	с 19.07.2021 по 29.07.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм									
шт												
Приказ от Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к 29.12.2016 № расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3												
1028/пр												
Табл.3, п.4												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
								20,44	0,3	6,13	8,43	52
								21,65	0,3	6,50	8,43	55
								2,26	0,3	0,68	8,43	6

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4 М												
ЗТ				чел.-ч	2,06	0,3	0,618					
ЗТм				чел.-ч	0,18	0,3	0,054	176,90	0	0,00	8,43	
Итого по расценке								218,99		12,63		
ФОТ										6,81		58
МДС81- НР Электромонтажные работы на других				%	95		95			6,47		55
33.2004 объектах												
Прил.4 п.45.2												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других				%	65		65			4,43		38
5536/06 объектах												
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
2	2	ФЕРр67-4-2	Демонтаж: патронов, подвесов	100 шт			0,03			23,53		200
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	3,74		0,1122	29,17		0,88	8,43	7
		Итого по расценке						29,17		0,88		
		ФОТ								0,88		7
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-		%	85		85			0,75		6
		33.2004 строительные)										
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-		%	65		65			0,57		5
		5536/06 строительные)										
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами	100 шт			0,01			2,20		18
		накаливания										
		1 ОТ						49,30		0,49	8,43	4
		2 ЭМ						0,94		0,01	8,43	
		3 в т.ч. ОТм						0,41		0,00	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	6,32		0,0632					
		ЗТм		чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке						50,24		0,50		
		ФОТ								0,49		4
		МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-		%	85		85			0,42		3
		33.2004 строительные)										
		Прил.5 п.17										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-		%	65		65			0,32		3
		5536/06 строительные)										
		Прил.2 п.17										
Всего по позиции												
4	4	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт			0,03			1,24		10
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	5,84		0,1752	45,55		1,37	8,43	12
		Итого по расценке						45,55		1,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ												
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)				%	85		85			1,37		12
Прил.5 п.17										1,16		10
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)				%	65		65			0,89		8
Прил.2 п.17												
Всего по позиции										3,42		30
5	5	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м			0,2					
		1 ОТ						75,19		15,04	8,43	127
		2 ЭМ						0,31		0,06	8,43	1
		3 в т.ч. ОТм						0,14		0,03	8,43	
		ЗТ		чел.-ч	9,64		1,928					
		ЗТм		чел.-ч	0,01		0,002					
		Итого по расценке					75,50			15,10		
ФОТ										15,07		127
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)				%	85		85			12,81		108
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)				%	65		65			9,80		83
Прил.2 п.17												
Всего по позиции										37,71		319
6	6	ФЕРр67-10-1	Смена электросчетчиков (перемонтаж, без стоимости счетчиков)	100 шт			0,08					
		1 ОТ						839,83		67,19	8,43	566
		2 ЭМ						2,19		0,18	8,43	2
		3 в т.ч. ОТм						0,95		0,08	8,43	1
		ЗТ		чел.-ч	87,3		6,984					
		ЗТм		чел.-ч	0,07		0,0056					
		Итого по расценке					842,02			67,37		
ФОТ										67,27		567
МДС81- НР Электромонтажные работы (ремонтно-33.2004 строительные)				%	85		85			57,18		482
Прил.5 п.17												
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы (ремонтно-5536/06 строительные)				%	65		65			43,73		369
Прил.2 п.17												
Всего по позиции										168,28		1 419
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										236,38		
Раздел 2. Щиты												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	7	ФЕРм08-03-572-04	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 1200х1000 мм	шт								
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					30,65	1,2	36,78	8,43	310
			2 ЭМ					55,10	1,2	66,12	8,43	557
			3 в т.ч. ОТм					6,53	1,2	7,84	8,43	66
			4 М					293,15		293,15	8,43	2 471
			ЗТ	чел.-ч	3,09	1,2	3,708					
			ЗТм	чел.-ч	0,52	1,2	0,624					
			Итого по расценке					378,90		396,05		
			ФОТ							44,62		376
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95	95			42,39		357
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65	65			29,00		244
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
8	8	ФССЦ-20.4.04.03-0007	Щиты с монтажной панелью ЩМП-4, размером 800х600х250 мм, степень защиты IP30	шт			1	587,01		587,01	8,43	3 939
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
9	9	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			10					4 948
			1 ОТ					10,22	1,2	122,64	8,43	1 034
			4 М					0,38		3,80	8,43	32
			ЗТ	чел.-ч	1,03	1,2	12,36					
			Итого по расценке					10,60		126,44		
			ФОТ							122,64		1 034
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95	95			116,51		982
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65	65			79,72		672
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
										322,67		2 720

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	10	ФССЦ- 62.1.05.02- 0009	Ограничитель перенапряжения ОПС1(В)	шт			1	1 046,50		1 046,50	4,52	4 730
110	11	ФССЦ- 62.1.01.09- 0032	Выключатели автоматические, однополюсные, на ток 100 А	шт			1	51,20		51,20	4,52	231
120	12	ФССЦ- 62.1.01.09- 0007	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 40А, характеристика С	шт			3	10,46		31,38	4,52	142
130	13	ФССЦ- 62.1.01.09- 0006	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 25А, характеристика С	шт			1	9,87		9,87	4,52	45
140	14	ФССЦ- 62.1.01.09- 0004	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт			2	13,12		26,24	4,52	119
150	15	ФССЦ- 62.1.01.09- 0048	Выключатели автоматические, количество полюсов 1, номинальный ток 6 А	шт			1	81,61		81,61	4,52	369
160	16	ФССЦ- 62.1.01.02- 0002	Автоматы дифференциальные двухполюсные 10А, 30МА тип АС	шт			1	246,69		246,69	4,52	1 115
17	17	ФЕРм08-03- 600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (в т.ч. 1 существ)	шт			2					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						6,94	1,2	16,66	8,43	140
		2 ЭМ						1,81	1,2	4,34	8,43	37
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,2	0,62	8,43	5
		4 М						0,51		1,02	8,43	9
		ЗТ					чел.-ч	0,7	1,2			
		ЗТМ					чел.-ч	0,02	1,2			
		Итого по расценке						9,26		22,02		
		ФОТ								17,28		145
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах					%	95		16,42		138
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах					%	65		11,23		94
		Прил.1 п.45.2										
180	18	с-чет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Счетчик электроэнергии СЕ101 RS 145 M6 однофазный однотарифный, 5(60)	шт			1	1 541,67	1,03	351,33	4,52	418
Цена=1850/1,2												
Всего по позиции												
1 588												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91 Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчетов или по результатам конкурсного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)												
19	19	ФЕРм08-02-472-11	Перекрышка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт	0,4							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						33,75	1,2	16,20	8,43	137
		2 ЭМ						6,35	1,2	3,05	8,43	26
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,2	0,12	8,43	1
		4 М						6,44		2,58	8,43	22
		ЗТ		чел.-ч	3,59	1,2	1,7232					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,2	0,0096					
		Итого по расценке						46,54		21,83		
		ФОТ								16,32		138
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			15,50		131
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			10,61		90
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
22	20	ФССП-20.2.08.01-0002	ДИН-рейка металлическая ТН 35/7,5 длина 300 мм	100 шт	0,05			435,00		47,94		406
										21,75	8,43	183
23	21	ФЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	шт	2							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						17,66	1,2	42,38	8,43	357
		2 ЭМ						1,63	1,2	3,91	8,43	33
		3 в т.ч. ОТм						0,22	1,2	0,53	8,43	4
		4 М						36,59		73,18	8,43	617
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,2	4,272					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,2	0,048					
		Итого по расценке						55,88		119,47		
		ФОТ								42,91		361
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			40,76		343
		33.2004 объектах										
		Прил.4 п.45.2										

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 Прил. 1 п.45.2				%	65		65			27,89		235
Всего по позиции												
250	22	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Щит ЦМП-041КЕ	шт	2	1 708,33				188,12	4,52	1 585 3 417
Цена=2050/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.												
26	23	ФЕРм08-03- 575-01	Прибор или аппарат	шт	8							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ 4 М ЗТ		чел.-ч	9,888	10,22 0,38	1,2	98,11 3,04	8,43 8,43			827 26
Итого по расценке												
		ФОТ				10,60		101,15				827
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 Прил. 4 п.45.2		%	95			98,11 93,20				786
Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 Прил. 1 п.45.2												
				%	65			63,77				538
Всего по позиции												
270	24	ФССЦ- 62.1.01.09- 0012	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47- 29 2Р 25А, характеристика С	шт	8	19,75		258,12	4,52	158,00		2 177 714
28	25	ФЕРм08-02- 472-11	Перемычка заземляющая тросовая диаметром до 9,2 мм для строительных металлических конструкций	10 шт	0,4							
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М				33,75 6,35 0,26	1,2 1,2 1,2	16,20 3,05 0,12	8,43 8,43 8,43			137 26 1
		ЗТ		чел.-ч	1,7232	6,44		2,58	8,43			22
		ЗТМ		чел.-ч	0,0096							
Итого по расценке												
		ФОТ				46,54		21,83 16,32				138

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			15,50		131
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			10,61		90
29	26	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Всего по позиции Шина нулевая на 2 угловых изоляторах ШНИ-6х9-6-У2-С Цена=202/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	компл.			2	168,33	1,02	47,94	8,43	406
30	27	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Шина РЕ земля на двух угловых изоляторах ШНИ-6х9-10-У2-Ж Цена=132/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.	компл.			2	110,00	1,02	26,57	8,43	224
31	28	ФЕРМ08-03- 574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2	100 шт			0,24					
		1 ОТ						153,26	1,2	44,14	8,43	372
		2 ЭМ						1,81	1,2	0,52	8,43	4
		3 в т.ч. ОТМ						0,26	1,2	0,07	8,43	1
		4 М						98,83		23,72	8,43	200
		ЗТ		цел.-ч	15,45	1,2	4,4496					
		ЗТМ		цел.-ч	0,02	1,2	0,00576					
		Итого по расценке						253,90		68,38		
		ФОТ								44,21		373
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			42,00		354
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			28,74		242
		Всего по позиции								139,12		1 172
		Итого по разделу 2 Шиты								4 955,83		
Раздел 3. Осветительное оборудование												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	29	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт								
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						700,75	1,2	33,64	8,43	284
		2 ЭМ						158,72	1,2	7,62	8,43	64
		3 в т.ч. ОТм						21,97	1,2	1,05	8,43	9
		4 М						514,36		20,57	8,43	173
		ЗТ		чел.-ч	70,64	1,2	3,39072					
		ЗТм		чел.-ч	1,75	1,2	0,084					
		Итого по расценке						1 373,83		61,83		
		ФОТ								34,69		293
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95		95			32,86		278
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах		%	65		65			22,55		190
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
33	30	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Светильник светодиодный СА-7008У с оптико-акустическим датчиком	компл.			3	1 583,33	1,02	574,73	8,43	989
			Цена=1900/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
34	31	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Светильник светодиодный ЖКХ с1h3z IP65-8Вт	компл.			1	1 533,33	1,02	185,53	8,43	1 564
			Цена=1840/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расх.									
35	32	ФЕРм08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 2	шт			1					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ						9,91	1,2	11,89	8,43	100
		2 ЭМ						5,43	1,2	6,52	8,43	55
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,2	0,91	8,43	8
		4 М						0,56		0,56	8,43	5
		ЗТ		чел.-ч	1,03	1,2	1,236					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,2	0,072					
		Итого по расценке						15,90		18,97		108
		ФОТ								12,80		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			12,16		103
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			8,32		70
Всего по позиции												
360	33	ФССЦ- 62.1.04.12- 0001	Фотореле ФР2 УЗ	шт	1			128,10		39,45	4,52	333
										128,10		579
Итого по разделу 3 Осветительное оборудование												
1 045,15												
Раздел 4. Провода и кабели												
37	34	ФЕРм08-02- 411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м			0,18					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					260,94	1,2	56,36	8,43	475
			2 ЭМ					148,59	1,2	32,10	8,43	271
			3 в т.ч. ОТм					4,52	1,2	0,98	8,43	8
			4 М					600,62		108,11	8,43	911
			ЗТ	чел.-ч	27,76	1,2	5,99616					
			ЗТм	чел.-ч	0,36	1,2	0,07776					
Итого по расценке												
			ФОТ					1 010,15		196,57		
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95			57,34		483
										54,47		459
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			37,27		314
Всего по позиции												
40	35	ФССЦ- 08.1.02.13- 0011	Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 32 мм	м			18	13,25		288,31	8,43	2 430
										238,50		2 011
43	36	ФЕРм08-02- 407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 40 мм	100 м			0,12					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					312,08	1,2	44,94	8,43	379
			2 ЭМ					157,54	1,2	22,69	8,43	191

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	40	ФССЦ- 24.3.03.01- 0213	Трубка термоусадочная цветная полиэтиленовая, коэффициент усадки 2:1, ТУТ 30/15	м			2	5,48		10,96	8,43	92
51	41	ФССЦ- 24.3.03.01- 0215	Трубка термоусадочная цветная полиэтиленовая, коэффициент усадки 2:1, ТУТ 40/20	м			2	7,66		15,32	8,43	129
52	42	ФССЦ- 23.1.02.06- 0015	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 48-53 мм	10 шт			0,2	37,43		7,49	8,43	63
54	43	ФССЦ- 23.8.03.02- 0003	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 32 мм	10 шт			10	4,30		43,00	8,43	362
55	44	ФЕРм08-02- 390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,052					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					154,92	1,2	9,67	8,43	82
			2 ЭМ					0,31	1,2	0,02	8,43	
			3 в т.ч. ОТм					0,14	1,2	0,01	8,43	
			4 М					51,53		2,68	8,43	23
			ЗТ	чел.-ч	16,29	1,2	1,016496					
			ЗТМ	чел.-ч	0,01	1,2	0,000524					
			Итого по расценке					206,76		12,37		
			ФОТ							9,68		82
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах	%	95		95			9,20		78
		Прил.4 п.45.2										
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах	%	65		65			6,29		53
		Прил.1 п.45.2										
56	45	ФССЦ- 20.2.05.04- 0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	м			5,2	1,71		27,86	8,43	236
60	46	ФЕРм11-06- 002-01	Электрические проводки в щитах и пультях: шкафных и панельных	100 м			0,07					75
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					102,80	1,2	8,64	8,43	73
			4 М					14,37		1,01	8,43	9
			ЗТ	чел.-ч	9,27	1,2	0,77868					
			Итого по расценке					117,17		9,65		73
			ФОТ							8,64		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		МДС81- НР Монтаж оборудования 33.2004 Прил.4 п.28.1		%	80		80			6,91		58
		Письмо №АП- СП Монтаж оборудования 5536/06 Прил.1 п.28.1		%	60		60			5,18		44
62	47	ФЕРм08-02- 412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,35			21,74		184
		Объем=35 / 100 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						84,22	1,2	35,37	8,43	298
		2 ЭМ						10,86	1,2	4,56	8,43	38
		3 в т.ч. ОТм						1,51	1,2	0,63	8,43	5
		4 М						36,43		12,75	8,43	107
		ЗТ		чел.-ч	8,96	1,2	3,7632					
		ЗТм		чел.-ч	0,12	1,2	0,0504					
		Итого по расценке						131,51		52,68		
		ФОТ								36,00		303
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2		%	95		95			34,20		288
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2		%	65		65			23,40		197
63	48	ФЕРм08-02- 412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м			0,05			110,28		928
		Объем=5 / 100 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ						59,13	1,2	3,55	8,43	30
		2 ЭМ						5,43	1,2	0,33	8,43	3
		3 в т.ч. ОТм						0,76	1,2	0,05	8,43	

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	10
			4 М										
			ЗТ	чел.-ч	6,29	1,2	0,3774	22,69		1,13	8,43		
			ЗТм	чел.-ч	0,06	1,2	0,0036						
			Итого по расценке					87,25					
			ФОТ							5,01			
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			3,60			30
			33.2004 объектах							3,42			29
			Прил.4 п.45.2										
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			2,34			20
			5536/06 объектах										
			Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции													92
65	49	ФЕРм08-02-412-10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м			0,8			10,77			
Объем=80 / 100													
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2													
			1 ОТ					42,21	1,2	40,52	8,43		342
			2 ЭМ					10,86	1,2	10,43	8,43		88
			3 в т.ч. ОТм					1,51	1,2	1,45	8,43		12
			4 М					16,69		13,35	8,43		113
			ЗТ	чел.-ч	4,49	1,2	4,3104						
			ЗТм	чел.-ч	0,12	1,2	0,1152						
			Итого по расценке					69,76		64,30			
			ФОТ							41,97			354
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			39,87			336
			33.2004 объектах										
			Прил.4 п.45.2										
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			27,28			230
			5536/06 объектах										
			Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции													1 109
66	50	ФЕРм08-02-389-02	Провод в коробах, сечением: до 35 мм2	100 м			0,02			131,45			
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2													
			1 ОТ					35,34	1,2	0,85	8,43		7
			2 ЭМ					1,81	1,2	0,04	8,43		
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,2	0,01	8,43		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	3,76	1,2	0,09024	10,80		0,22	8,43	2
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,2	0,00048					
			Итого по расценке					47,95		1,11		
			ФОТ							0,86		7
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			0,82		7
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			0,56		5
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
67	51	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм ²	100 м			0,04			2,49		21
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
			1 ОТ					26,51	1,2	1,27	8,43	11
			2 ЭМ					1,81	1,2	0,09	8,43	1
			3 в т.ч. ОТМ					0,26	1,2	0,01	8,43	
			4 М					10,27		0,41	8,43	3
			ЗТ	чел.-ч	2,82	1,2	0,13536					
			ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,2	0,00096					
			Итого по расценке					38,59		1,77		
			ФОТ							1,28		11
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других	%	95		95			1,22		10
			33.2004 объектах									
			Прил.4 п.45.2									
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других	%	65		65			0,83		7
			5536/06 объектах									
			Прил.1 п.45.2									
Всего по позиции												
69	52	счет-фак-тура №6 от 05.07.2021	Провод ПВ-3 1*25	м			26	270,83	1,02	851,96	8,43	32
Цена=325/1,2 ТЗР МАТ=2% к расх.												
70	53	ФССЦ-21.1.06.10-0582	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х10-1000	1000 м			0,009	40 016,85		360,15	8,43	3 036
71	54	ФССЦ-21.1.06.10-0580	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х4-1000	1000 м			0,045	20 117,64		905,29	8,43	7 632

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	60	ФЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м ² Объем=12,5*0,04*0,04	м ³			0,02					
			1 ОТ					608,53		12,17	8,43	103
			2 ЭМ					26,64		0,53	8,43	4
			3 в т.ч. ОТМ					4,64		0,09	8,43	1
			4 М					592,22		11,84	8,43	100
			ЗТ	чел.-ч	75,22		1,5044					
			ЗТМ	чел.-ч	0,4		0,008					
			Итого по расценке					1 227,39		24,54		
			ФОТ							12,26		104
			МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	110	0,9	99			12,14		103
			Прил.4 п.49									
			Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	%	70	0,85	59,5			7,29		62
			5536/06 от 18.11.04									
			Прил.1 п.49									
			Всего по позиции							43,97		372
78	61	ФССЦ-04.1.02.05-0001	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В3,5 (М50)	м ³			0,021	545,60		11,46	8,43	97
79	62	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=(12,5*0,04) / 100 При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2	100 м ²			0,005					
			1 ОТ					380,71	1,38	2,63	8,43	22
			2 ЭМ					10,41	1,5	0,08	8,43	1
			3 в т.ч. ОТМ					1,97	1,5	0,01	8,43	
			4 М					642,56		3,21	8,43	27
			ЗТ	чел.-ч	43,56	1,38	0,300564					
			ЗТМ	чел.-ч	0,17	1,5	0,001275					
			Итого по расценке					1 033,68		5,92		
			ФОТ							2,64		22
			МДС81- НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5			2,49		21
			33.2004									
			Прил.4 п.15									

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75		1,23		10
Всего по позиции												
80	63	ФССЦ-14.3.02.01-0377	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: светло-палевая	т		0,00015		29 268,36		4,39	8,43	37
При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
81	64	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе	т		0,0001		11 300,00		1,13	8,43	10
При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
Итого по разделу 4 Провода и кабели												
Раздел 5. Заземление												
82	65	ФЕРм08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт		0,3						
		1 ОТ						67,77		20,33	8,43	171
		2 ЭМ						41,28		12,38	8,43	104
		3 в т.ч. ОТм						3,27		0,98	8,43	8
		4 М						486,56		145,97	8,43	1 231
		ЗТ		чел.-ч	7,21							
		ЗТм		чел.-ч	0,26							
Итого по расценке												
		ФОТ						595,61		178,68		179
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах		%	95					21,31		170
Прил.4 п.45.2												
		Письмо №АП-5536/06 объектах		%	65					13,85		116
Прил.1 п.45.2												
Всего по позиции												
83	66	ФССЦ-08.4.03.02-0006	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 16-18 мм	т		0,018		5 650,00		101,70	8,43	857
85	67	ФЕРм08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м		0,02						
		1 ОТ						173,90		3,48	8,43	29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М					65,14 5,78 588,77		1,30 0,12 11,78	8,43 8,43 8,43	11 1 99
			ЗТ ЗТм	чел.-ч чел.-ч	18,5 0,46		0,37 0,0092					
			Итого по расценке ФОТ					827,81		16,56 3,60 3,42		30 29
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95					
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			2,34		20
Всего по позиции												
87	68	ФССЦ- 08.3.07.01- 0041	Прокат полосовой, горячекатаный, размер 40х4 мм	т			0,00252	6 100,00		22,32 15,37	8,43	188 130
Объем=0,00126'2												
88	69	ФЕРм08-02- 472-02	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м			0,1					
			1 ОТ					135,36		13,54	8,43	114
			2 ЭМ					58,09		5,81	8,43	49
			3 в т.ч. ОТм					5,02		0,50	8,43	4
			4 М					894,60		89,46	8,43	754
			ЗТ	чел.-ч	14,4		1,44					
			ЗТм	чел.-ч	0,4		0,04					
			Итого по расценке ФОТ					1 088,05		108,81 14,04 13,34		118 112
			МДС81- НР Электромонтажные работы на других 33.2004 объектах Прил.4 п.45.2	%	95		95					
			Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других 5536/06 объектах Прил.1 п.45.2	%	65		65			9,13		77
Всего по позиции												
89	70	ФССЦ- 08.3.07.01- 0051	Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст3сп, размер 50х4 мм	т			0,0157	7 396,23		131,28 115,12	8,43	1 106 979
90	71	ФЕРм08-02- 472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м			0,1					
			1 ОТ					302,30		30,23	8,43	255

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						5,43				
		3 в т.ч. ОТМ						0,76		0,54	8,43	5
		4 М						185,57		0,08	8,43	1
		ЗТ		чел.-ч	32,16		3,216			18,56	8,43	156
		ЗТМ		чел.-ч	0,06		0,006					
		Итого по расценке						493,30		49,33		
		ФОТ								30,31		
		МДС81- НР Электромонтажные работы на других		%	95		95			28,79		256
		33.2004 объектах										243
		Прил.4 п.45.2										
		Письмо №АП- СП Электромонтажные работы на других		%	65		65			19,70		166
		5536/06 объектах										
		Прил.1 п.45.2										
Всего по позиции												
91	72	ФССЦ- 21.2.03.05- жилыми ПВ1 6-450 0051		1000 м			0,005	4 645,43		97,82		825
										23,23	8,43	196
92	73	ФССЦ- Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 10 мм2 0053		1000 м			0,005	8 454,87		42,27	8,43	356
93	74	ФЕР01-02-057- Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 02		100 м3			0,021					
		При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	154	1,15	3,7181	1 201,20	1,15	29,01	8,43	245
		Итого по расценке						1 201,20		29,01		
		ФОТ								29,01		245
		МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным		%	80	0,9	72			20,89		176
		33.2004 способом										
		Прил.4 п.1.2										
		Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным		%	45	0,85	38,25			11,10		94
		5536/06 от способом										
		18.11.04										
		Прил.1 п.1.2										
Всего по позиции												
94	75	ФЕР01-02-061- Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 02		100 м3			0,021			61,00		515
		При ремонтно-строительных работах (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	97,2	1,15	2,34736	729,00	1,15	17,61	8,43	148

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					729,00		17,61		13
			ФОТ							17,61		148
			МДС81- НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	80	0,9	72			12,68		107
			33.2004 способом									
			Прил.4 п.1.2									
			Письмо №АП- СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	45	0,85	38,25			6,74		57
			5536/06 от способом									
			18.11.04									
			Прил.1 п.1.2									
Всего по позиции											37,03	312
Итого по разделу 5 Заемление											860,91	
Раздел 6. Пусконаладочные работы												
95	76	ФЕРп01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока: контура с диагональю до 20 м	измерени е			1					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,62	1,2	1,944	20,75	1,2	24,90	17,75	442
Итого по расценке												
		ФОТ						20,75		24,90		442
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	65		65			16,19		287
		33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	40		40			9,96		177
		5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.1 п.48										
Всего по позиции											51,05	906
96	77	ФЕРп01-11-012-01	Определение удельного сопротивления грунта	измерени е			1					
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	3,24	1,2	3,888	41,49	1,2	49,79	17,75	884
Итого по расценке												
		ФОТ						41,49		49,79		884
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	65		65			32,36		575
		33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.4 п.48										
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' -		%	40		40			19,92		354
		5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%										
		Прил.1 п.48										
Всего по позиции											102,07	1 813

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
97	78	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции (на линии) мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	шт			13					
		1 ОТ	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
		ЗТ		чел.-ч	0,32	1,2	4,992	4,10	1,2	63,96	17,75	1 135
		Итого по расценке						4,10				
		ФОТ								63,96		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			63,96		1 135
		Прил.4 п.48								41,57		738
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40		40			25,58		454
		Прил.1 п.48										
98	79	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений			0,22			131,11		2 327
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	12,96	1,2	3,42144	165,95	1,2	43,81	17,75	778
		Итого по расценке						165,95				
		ФОТ								43,81		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	65		65			43,81		778
		Прил.4 п.48								28,48		506
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	40		40			17,52		311
		Прил.1 п.48										
99	80	ФЕРп01-03-001-02	Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ: с устройством защитного отключения	шт			1			89,81		1 595
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2										
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1,8	1,2	2,16	16,91	1,2	20,29	17,75	360
		Итого по расценке						16,91		20,29		360
		ФОТ								20,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48	%	65		65			13,19		234
			Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48	%	40		40			8,12		144
Всего по позиции												
100	81	ФЕРп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт			12			41,60		738
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	1	1,2	14,4	12,81	1,2	184,46	17,75	3 274
Итого по расценке												
		ФОТ						12,81		184,46		
		МДС81- НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 33.2004 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.4 п.48		%	65		65			184,46		3 274
		Письмо №АП- СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 5536/06 80%, 'под нагрузкой' - 20% Прил.1 п.48		%	40		40			119,90		2 128
Всего по позиции												
										73,78		1 310
Итого по разделу 6 Пусконаладочные работы												
											378,14	6 712
											793,78	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
В том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
Оплата труда машинистов												
Материалы												
Строительные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Монтажные работы												
В том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Оборудование												
Оборудование												
7 852,35												
1 359,53												
331,50												
19,28												
6 161,32												
5 733,51												
243,06												
139,58												
4 995,45												
216,23												
139,19												
3 282,64												
729,26												
191,82												
1 165,87												
709,61												
485,98												
2 886,89												
755,97												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Инженерное оборудование							2 130,92		9 632
			Прочие затраты							793,78		14 091
			Пусконаладочные работы							793,78		14 091
			В том числе:									
			оплата труда							387,21		6 873
			накладные расходы							251,69		4 468
			сметная прибыль							154,88		2 750
			Итого							12 696,82		103 150
			Итого ФОТ (справочно)							1 378,81		15 232
			Итого накладные расходы (справочно)							1 177,53		12 271
			Итого сметная прибыль (справочно)							780,05		8 022
			НДС 20% (только ТЦ)									20 630,00
			ВСЕГО по акту							12 696,82		123 780,00
			В том числе:									
			материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ							1 679,48		14 158
			оборудование отсутствующее в СНБ									5 005

Сдал: Генеральный директор ООО "Стройресурс"

В.Н. Потороченков

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта"

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

В.Н. Потороченков

